
143 " .. 144 

T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  l ov  o m  a l m i n d e l i g  omsætn ingsa fg i f t .  

(Afgivet af udvalget den 12. december 1967). 

Udvalget har holdt et møde efter lovfor- 
slagets 2. behandling. 

Finansministeren har stillet nedenstående 
ændringsforslag nr. 1-3, som er tiltrådt af 
udvalget, og hvorom henvises til de ledsa- 
gende bemærkninger. 

Udvalget fortsætter sit arbejde. 

Udvalget indstiller herefter lovforslaget til 
vedtagelse med de af finansministeren fore- 
slåede ændringer. 

Ændr ings fo r s l ag .  

, Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § i. 
1) Efter punkt I indsættes som nyt punkt: 

,,0. Efter § 2, stk. 2, punkt m, indsættes: 
홢n. Sportskampe, idrætsopvisninger o. lign., 

når der deltager professionelle sports- 
og idrætsudøvere i arrangementet; fod- 
boldkampe dog kun, når der deltager 
professionelle på begge hold. Motorløb."" 

2) Efter punkt 1 indsættes som nyt punkt: 
,,0. Efter § 3, stk. 4, indsættes: 
홢Stk. 5. De i § 2, stk. 2, punkt n, om- 

handlede arrangementer medfører ikke pligt 
til at svare afgift, når der er knyttet spil 
ved totalisator eller på lignende måde til 
arrangementet."" 

3) Efter punkt 14 indsættes som nyt 
punkt: 

홢Q.§ 30 affattes således: 
, ,§30.  Finansministeren fastsætter efter 

forhandling med boligministeren bestem- 
melser om, i hvilket omfang godtgørelse 
kan ydes for afgift, der er betalt af nyt 
byggeri, herunder om, at godtgørelse ydes 
med et fast beløb pr. kvadratmeter etage- 
areal."" 

Bemærkn inger .  

Til nr. 1. 
Sportskampe, idrætsopvisninger o. lign. 

er ikke omfattet af afgiftspligten efter mer- 
værdiafgiftsloven. Dette gælder også, selv 
om deltagerne i sådanne kampe m. v. er 
professionelle. 

Under hensyn til, at forlystelser, herun- 
der teatre, biografer og koncerter, er afgifts- 
pligtige, foreslås at inddrage sportskampe 
m. v. under afgiftspligten, når der deltager 
professionelle sports- og idrætsudøvere. End- 
videre foreslås motorløb inddraget under 
afgiften. 

Til nr. 2. 
Under hensyn til, at der efter lov om to- 

talisatorspil skal svares en særlig afgift af 
indskud i totalisatoren, foreslås det, at det 
under nr. I stillede forslag om at inddrage 
professionelle sportskampe m. v. under af- 
giften ikke kommer til at omfatte heste- 
væddeløb og cykelløb, hvortil der er knyt- 
tet totalisator. 
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Til nr. 3. 
Efter loven om almindelig omsætnings- 

afgift kan registrerede virksomheder fra- 
trække afgiften på byggeri til virksomhe- 
dens brug som indgående afgift. 

Endvidere giver lovens § 30 mulighed 
for godtgørelse for afgift på byggeri til bo- 
liger, alderdomshjem, plejehjem, børnein- 
stitutioner, hospitaler el. lign. samt skoler. 

Det foreslås nu at ændre lovens § 30, så- 
I ledes at der bliver mulighed for at give 
godtgørelse for alt byggeri. Det er dog tan- 
ken fortsat ikke at yde godtgørelse til som- 
merhus- og garagebyggeri. 

Ved at yde byggegodtgørelse også for 

lokaler, der udlejes til registrerede virksom- 
heder, imødegår man den forskelsbehand- 
ling, der efter de nuværende regler opstår 
mellem virksomheder, der ejer deres lokaler, 
og virksomheder, der drives fra lejede lo- 
kaler. Der bliver herefter ikke tale om at 
anvende lovens bestemmelser om frivillig 
registrering på lokaleudlejning. 

Forslaget imødekommer i øvrigt ønsket 
om, at der ligesom under engrosomsen gives 
byggegodtgørelse for idrætsbyggeri og byg- 
geri til kulturelle formål. 

Udvidelsen af byggegodtgørelsen vil med- 
føre en formindskelse af merværdiafgiftens 
provenu på skønsmæssigt 20 mill. kr. 

Peter Nielsen. Lis Groes. Jørgen Peder Hansen, 
næstformand. 

. Per Hækkerup. Egon Jensen. 

Hans Lund. Børge Schmidt. Henry Christensen. Anders Andersen. I . I 

I . Alfred Bøgh, 
formand. 

. Ib Thyregod. , - . Knud Thomsen. , Haunstrup Ciémmenscii. 

Stetter. : Aksel Larsen. , Krog Hansen. Hilmar Baunsgaard. - 

10 Udvalgenes betænkninger m. m. 


